
Zpráva pro 7. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 21. září 2023 

___________________________________________________________________________ 
 
 
3.02 Zpráva o činnosti společnosti EKO servis Varnsdorf a. s. za rok 2022 
 
 
 
Předkládá: Ing. Václav Moravec, zastupitel 
 
 
 
 
Odůvodnění: viz příloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Zprávu o činnosti společnosti EKO servis 
Varnsdorf a. s. za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Zpráva o činnosti společnosti EKO servis Varnsdorf a. s. za rok 2022 
 
 



 
Zpráva zastupitel ům města Varnsdorf o činnosti spole čnosti 

EKO servis Varnsdorf a.s. za rok 2022  
 

Aktivity společnosti EKO servis Varnsdorf a.s.. (dále jen „Společnost”), IČ 25042149 se sídlem ul. Sv. Čecha 1277 se 
v roce 2022 vyvíjely dle schváleného rozpočtu. Společnost vykonávala svoji činnost v oblasti nakládání s odpady. 
Především se jednalo o následující činnosti: 

1. Transportní aktivity: sběr a svoz směsného komunálního odpadu, sběr a svoz separovaných odpadů, přistavování a 
odvozy velkoobjemových kontejnerů včetně jejich pronájmu, transport a odstranění nebezpečných a průmyslových 
odpadů pro firmy, města a obce; 

2. Provozování zařízení „Překladiště odpadů“ ; 

3. Odstranění odpadů; 

4. Třídění a lisování využitelných odpadů; 

5. Provozování Sběrného dvora; 

6. Provozování místa Zpětného odběru pro společnosti: Elektrowin, Asekol, Ekolamp a Ecobat; 

7. Další komunální služby: Zimní údržba komunikací, údržba zeleně; 

V oblasti pracovněprávních vztahů nedošlo k významným změnám. Veškerá činnost Společnosti v oblasti životního 
prostředí je prováděna v rámci procesu řízení jakosti ISO 9001 a 14001. 

Celkově lze hodnotit aktivity Společnosti v roce 2022 jako úspěšné, Společnost posílila a rozšířila svoji pozici na trhu a 
je finančně stabilizovaná. Vztahy se zákazníky, se státní správou a s dalšími kontrolními orgány jsou na dobré úrovni. 
Při dosažení plánovaných tržeb Společnost splnila i plánovaný zisk. 

Probíhající vojenský konflikt na Ukrajině a s ním související sankce namířené proti Ruské federaci a Bělorusku mají 
významný dopad na národní hospodářství v Evropě i ve světě. Společnost nemá žádnou přímou expozici vůči Ukrajině, 
Rusku nebo Bělorusku. Dopad výše uvedeného vojenského konfliktu a sankcí na Společnost je nepřímý, především ve 
formě inflace. Vedení Společnosti situaci a její vliv na Společnost nadále monitoruje. V tuto chvíli není možné další 
dopady spolehlivě odhadnout, protože se události vyvíjí každý den. K datu této zprávy Společnost řádně plní své 
závazky, a tudíž uplatňuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 

 

Výsledky roku 2022 (v tisících Kč) 

Výsledek hospodaření před zdaněním 7 098 

Daň z příjmů splatná -1 192 

Daň z příjmů odložená -84 

Výsledek hospodaření po zdanění 5 823 

 

V oblasti výzkumu a vývoje nevyvíjí Společnost žádnou činnost. 

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Společnost nenabyla v průběhu roku vlastní akcie nebo vlastní podíly. 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné významné následné události, které by ovlivnily 



účetní závěrku k 31. prosinci 2022. 

 

Vývoj v roce 2023 

Společnost bude i nadále rozvíjet svoji činnost v oblasti s nakládáním odpadu s důrazem na recyklační činnost či jiné 
alternativní zpracování odpadů. Další aktivity Společnosti se řídí platným schváleným rozpočtem pro rok 2023. 

 

 

Ekonomické a ostatní ukazatele 

společnosti EKO servis Varnsdorf a.s. 

 

Porovnání za období 2021 a 2022 

 
 

 rok 2021 rok 2022 

Počet zaměstnanc ů                        41 43 

Obrat (tržby v  K č)         68 579 000 63 989 000 

Zisk z b ěžné činnosti p řed 
zdaněním 

         8 012 000 7 099 000 

Daň z příjmů splatná          1 440 000 1 276 000 

Zisk na ú četní rok          6 572 000 5 823 000 

 

 rok 2021 rok 2022 

Hmotný a nehmotný majetek        13 399 000 17 748 000 

 
 
Vedení společnosti navrhlo vyplatit podíl na zisku akcionářům ve výši 6 000 000,00 Kč, a to ze zisku roku 
2022 ve výši 5 823 353,00 Kč a z účtu „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ částku ve 
výši 176 647,00 Kč. 

Tento návrh byl také odsouhlasen představenstvem, dozorčí radou a doporučen ke schválení ve valné 
hromadě. Valnou hromadou byl tento návrh schválen dne 25.04.2023. 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 31.07.2023 
 
  
 
 
                                                                                           ............................................... 

Miroslav Pražák 
 ředitel společnosti  
                                                                                              EKO servis Varnsdorf a.s. 
 


